aut de jure suo fidit, aut diffidit; si diffidit, modice ponderandum est juris illius discrimen,
nam et alii merito diffidere habeht; si confidit, confidat in Domino, et Dominus justitiam
suam tuebitur, nee fluctuare permittet....11.

Sed jam iterum aliud ab emulis audimus obstrepi. Quis, inquiunt, dabit auctorilatem

Goncilio? In promptu responsio est. Dabit consensus omnium fidelium, dabit Christus,
X.

in Euvangelio dicens : « ubicumque duo vel tres in nomine meo congregati », etc. [Matth.,

xvin, 20].
Hee igitur sunt tres vie, princeps christianissime, quas in hujus funeste dissensionis

rnedelam tanquarn nobis prima fronte visas maxime congruas excogitavimus, quas idcirco
nunc breviter summatimque attingendo perstrinximus, quod spatiosum de eis ac de tota in

genere materia tractatum constituere decrepimus^'^ in quo enucleatius, latius el subtilius
rem, si' Dominus juverit, explicare conabimur. Geterum unum illud nunc audacter asseri-

mus, alias satis probandum13 si opus sit, si alter dissidentium aut uterque vias tres expositas
inire obstinatius refugerit, nee aliam ydoneam vel alias obtulerit, eum velut scismaticum
pertinacem, et quod ad id consequens est, hereticum, nee gregis Christi pastorem, sed
direptorem potius ac tirannum judicandum, sic quod ejus deinceps nee jussis obediendum,
nee eidem regirninis ulla administratio, ymo nee patrimonium ecclesie, quo utatur, relin-
quendurn. Ipse quoque ab ovili Jesu Christi, non ut ovis aut pastor, sed ut lupus infestis-
simus penitus abigehdus est, penisque acerbissimis scismaticorum plectendus, nee in terra

viventium, sed cum Dathan et Abiron nequissimis scismaticis [Num., xvi, 31-33] portio
ejus habenda.

Ad pacem ergo istam et salutem ecclesie, alme parentis vestre, princeps christianis-
sime, totis animi medullis, sicut facere cepistis, incumbite, egrote medicamini, respicite
desolatam, oppresse miseremini, iiidignissime dejectam allevate, imbeeilli preter modum et

de grabato surgere vix valenti auxiliarem dexteram porrigite! Assiduis suspiriis, querelis
et gemitibus opem vestram implorantem non ultra jam audire differte. Postponite curas
omnes temporales, quantumlibet fructuosas aut utiles; hec una cura jure ceteris arite-
ponenda est, qua et cetere prosperum magis exitum habebunt, et decus regni vestri vobis
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el regno eidem a clarissimis vestris progenitoribus partum servabitur. Memenlote vos
solum principem christianissimi nomen non otiose tenere, sed quod in omnibus semper
ecclesie angustiis et majores vestri presidium ante alios tulerint, Nolite privilegium tarn
nobile, titulum tarn magnificum amittere. Non sinite hunc honorem vobis a quoquam